



# ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  
อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้เปิดประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ครั้งที่ ๒ ในการพิจารณาให้ความเห็นชอบร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ และนายอำเภอได้พิจารณาอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ตามหนังสือสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นอำเภอ ที่ ยล ๐๐๒๓.๖ ๔๙๔๐ ลงวันที่ ๒๙ กันยายน ๒๕๖๓ นั้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติ สภาตำบลและ องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ. ๒๕๕๒ องค์การบริหารส่วน ตำบลพร่อน จึงประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ เพื่อให้ ประชาชนได้ทราบโดยทั่วกัน

ทั้งนี้ตั้งแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายมะรอปี ดือเร๊ะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

# สารบัญ

|                                                                                                               | หน้า |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|
| คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย                                                                                   | ๒    |
| บันทึกหลักการและเหตุผล                                                                                        | ๗    |
| รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย                                                                                     | ๘    |
| ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔                                                           | ๑๒   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔                                     | ๑๓   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔<br>(สำนักงานปลัด อบต.)             | ๑๗   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔<br>(กองคลัง)                       | ๓๕   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔<br>(กองช่าง)                       | ๔๐   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔<br>(กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม) | ๔๖   |
| รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔<br>(กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม)   | ๖๕   |

\*\*\*\*\*

## ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

## คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

### ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

บัดนี้ถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนจึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปนี้

#### 1. สถานะการคลัง

##### 1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ.2563 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 18,559,515.14 บาท

1.1.2 เงินสะสม จำนวน 6,846,494.93 บาท

1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 7,096,090.34 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กักเงินไว้แบบก่อกำหนดผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 6 โครงการ รวม 113,633.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กักเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อกำหนดผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง จำนวน 0.00 บาท

#### 2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันที่ 15 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

(1) รายรับจริง จำนวน 26,936,995.70 บาท ประกอบด้วย

|                                       |       |                   |
|---------------------------------------|-------|-------------------|
| หมวดภาษีอากร                          | จำนวน | 41,604.57 บาท     |
| หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต  | จำนวน | 4,354.70 บาท      |
| หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                | จำนวน | 51,154.10 บาท     |
| หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ | จำนวน | 0.00 บาท          |
| หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                   | จำนวน | 1,777.00 บาท      |
| หมวดรายได้จากทุน                      | จำนวน | 0.00 บาท          |
| หมวดภาษีจัดสรร                        | จำนวน | 11,395,162.33 บาท |
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                 | จำนวน | 15,442,943.00 บาท |

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 70,545.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 22,691,719.59 บาท ประกอบด้วย

|               |       |                  |
|---------------|-------|------------------|
| งบกลาง        | จำนวน | 5,453,278.00 บาท |
| งบบุคลากร     | จำนวน | 8,868,080.00 บาท |
| งบดำเนินงาน   | จำนวน | 6,381,671.59 บาท |
| งบลงทุน       | จำนวน | 472,690.00 บาท   |
| งบรายจ่ายอื่น | จำนวน | 0.00 บาท         |
| งบเงินอุดหนุน | จำนวน | 1,516,000.00 บาท |

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 70 545.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 1,241,419.10 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

**ค่าเฉลี่ยงบประมาณ**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน**  
**อ.เมืองยะลา จ.ยะลา**

|                                                                         | รายรับจริง<br>ปี 2562 | ประมาณการ<br>ปี 2563 | ประมาณการ<br>ปี 2564 |
|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| <b>รายได้จัดเก็บเอง</b>                                                 |                       |                      |                      |
| หมวดภาษีอากร                                                            | 392,772.28            | 496,000.00           | 496,000.00           |
| หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบ<br>อนุญาต                                | 1,884.36              | 1,000.00             | 1,000.00             |
| หมวดรายได้จากทรัพย์สิน                                                  | 108,273.52            | 100,000.00           | 100,000.00           |
| หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด                                                     | 1,200.00              | 5,000.00             | 5,000.00             |
| <b>รวมรายได้จัดเก็บเอง</b>                                              | <b>504,130.16</b>     | <b>602,000.00</b>    | <b>602,000.00</b>    |
| <b>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร<br/>ปกครองส่วนท้องถิ่น</b>    |                       |                      |                      |
| หมวดภาษีจัดสรร                                                          | 15,720,490.59         | 15,398,000.00        | 15,398,000.00        |
| <b>รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้<br/>องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</b> | <b>15,720,490.59</b>  | <b>15,398,000.00</b> | <b>15,398,000.00</b> |
| <b>รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง<br/>ส่วนท้องถิ่น</b>           |                       |                      |                      |
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                                   | 17,617,590.00         | 19,500,000.00        | 20,500,000.00        |
| <b>รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร<br/>ปกครองส่วนท้องถิ่น</b>        | <b>17,617,590.00</b>  | <b>19,500,000.00</b> | <b>20,500,000.00</b> |
| <b>รวม</b>                                                              | <b>33,842,210.75</b>  | <b>35,500,000.00</b> | <b>36,500,000.00</b> |

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

| รายจ่าย                   | รายจ่ายจริง<br>ปี 2562 | ประมาณการ<br>ปี 2563  | ประมาณการ<br>ปี 2564 |
|---------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------|
| <b>จ่ายจากงบประมาณ</b>    |                        |                       |                      |
| งบกลาง                    | 6,055,860.00           | 7,233,920.0 )         | 7,280,965.00         |
| งบบุคลากร                 | 11,174,768.93          | 13,204,964.0 )        | 13,765,868.00        |
| งบดำเนินงาน               | 9,449,441.18           | 11,569,616.0 )        | 11,902,267.00        |
| งบลงทุน                   | 2,077,730.00           | 1,470,500.0 )         | 1,265,900.00         |
| งบเงินอุดหนุน             | 1,907,100.00           | 2,021,000.0 )         | 2,285,000.00         |
| <b>รวมจ่ายจากงบประมาณ</b> | <b>30,664,900.11</b>   | <b>35,500,000.0 )</b> | <b>36,500,000.00</b> |
| <b>รวม</b>                | <b>30,664,900.11</b>   | <b>35,500,000.0 )</b> | <b>36,500,000.00</b> |



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

**บันทึกหลักการและเหตุผล**  
**ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย**  
**ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564**  
**ของ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน**  
**อ.เมืองยะลา จ.ยะลา**

| ด้าน                               | ยอดรวม            |
|------------------------------------|-------------------|
| <b>ด้านบริหารทั่วไป</b>            |                   |
| แผนงานบริหารงานทั่วไป              | 13,072,648        |
| แผนงานการรักษาความสงบภายใน         | 95,000            |
| <b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>     |                   |
| แผนงานการศึกษา                     | 10,021,627        |
| แผนงานสาธารณสุข                    | 2,471,640         |
| แผนงานเคหะและชุมชน                 | 1,770,220         |
| แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    | 250,000           |
| แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | 310,000           |
| <b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>             |                   |
| แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         | 1,227,900         |
| <b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>        |                   |
| แผนงานงบกลาง                       | 7,280,965         |
| <b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>     | <b>36,500,000</b> |

**รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน**  
**อ.เมืองยะลา จ.ยะลา**

**แผนงานบริหารงานทั่วไป**

| งบ                       | งาน             |                  | รวม        |
|--------------------------|-----------------|------------------|------------|
|                          | งานบริหารทั่วไป | งานบริหารงานคลัง |            |
| งบบุคลากร                | 6,068,520       | 2,746,128        | 8,814,648  |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | 1,879,920       | 0                | 1,879,920  |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)    | 4,188,600       | 2,746,128        | 6,934,728  |
| งบดำเนินงาน              | 3,673,000       | 585,000          | 4,258,000  |
| ค่าตอบแทน                | 434,000         | 265,000          | 699,000    |
| ค่าใช้สอย                | 2,674,000       | 275,000          | 2,949,000  |
| ค่าวัสดุ                 | 220,000         | 45,000           | 265,000    |
| ค่าสาธารณูปโภค           | 345,000         | 0                | 345,000    |
| รวม                      | 9,741,520       | 3,331,128        | 13,072,648 |

**แผนงานการรักษาความสงบภายใน**

| งบ          | งาน                                          |  | รวม    |
|-------------|----------------------------------------------|--|--------|
|             | งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและ<br>ระงับอัคคีภัย |  |        |
| งบดำเนินงาน | 95,000                                       |  | 95,000 |
| ค่าตอบแทน   | 30,000                                       |  | 30,000 |
| ค่าใช้สอย   | 65,000                                       |  | 65,000 |
| รวม         | 95,000                                       |  | 95,000 |

## แผนงานการศึกษา

| งบ                    | งาน | งานบริหารทั่วไป<br>เกี่ยวกับการศึกษา | งานระดับก่อนวัยเรียน<br>และประถมศึกษา | งานศึกษาไม่<br>กำหนดระดับ | รวม        |
|-----------------------|-----|--------------------------------------|---------------------------------------|---------------------------|------------|
| งบบุคลากร             |     | 3,188,340                            | 0                                     | 0                         | 3,188,340  |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) |     | 3,188,340                            | 0                                     | 0                         | 3,188,340  |
| งบดำเนินงาน           |     | 4,465,287                            | 50,000                                | 130,000                   | 4,645,287  |
| ค่าตอบแทน             |     | 92,330                               | 0                                     | 0                         | 92,330     |
| ค่าใช้สอย             |     | 2,734,800                            | 50,000                                | 30,000                    | 2,914,800  |
| ค่าวัสดุ              |     | 1,568,157                            | 0                                     | 0                         | 1,568,157  |
| ค่าสาธารณูปโภค        |     | 70,000                               | 0                                     | 0                         | 70,000     |
| งบลงทุน               |     | 38,000                               | 0                                     | 0                         | 38,000     |
| ค่าครุภัณฑ์           |     | 38,000                               | 0                                     | 0                         | 38,000     |
| งบเงินอุดหนุน         |     | 2,150,000                            | 0                                     | 0                         | 2,150,000  |
| เงินอุดหนุน           |     | 2,150,000                            | 0                                     | 0                         | 2,150,000  |
|                       | รวม | 9,841,627                            | 50,000                                | 30,000                    | 10,021,627 |

## แผนงานสาธารณสุข

| งบ                    | งาน | งานบริหารทั่วไป<br>เกี่ยวกับสาธารณสุข | งานบริการสาธารณสุข<br>และงานสาธารณสุขอื่น | รวม       |
|-----------------------|-----|---------------------------------------|-------------------------------------------|-----------|
| งบบุคลากร             |     | 769,640                               | 0                                         | 769,640   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) |     | 769,640                               | 0                                         | 769,640   |
| งบดำเนินงาน           |     | 1,382,000                             | 200,000                                   | 1,582,000 |
| ค่าตอบแทน             |     | 185,000                               | 0                                         | 185,000   |
| ค่าใช้สอย             |     | 1,027,000                             | 200,000                                   | 1,227,000 |
| ค่าวัสดุ              |     | 167,000                               | 0                                         | 167,000   |
| ค่าสาธารณูปโภค        |     | 3,000                                 | 0                                         | 3,000     |
| งบเงินอุดหนุน         |     | 120,000                               | 0                                         | 120,000   |
| เงินอุดหนุน           |     | 120,000                               | 0                                         | 120,000   |
|                       | รวม | 2,271,640                             | 200,000                                   | 2,471,640 |

## แผนงานเคหะและชุมชน

| งาน                   | งานบริหารทั่วไป<br>เกี่ยวกับเคหะและชุมชน | งานไฟฟ้าถนน | รวม       |
|-----------------------|------------------------------------------|-------------|-----------|
| งบบุคลากร             | 993,240                                  | 0           | 993,240   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | 993,240                                  | 0           | 993,240   |
| งบดำเนินงาน           | 576,980                                  | 200,000     | 776,980   |
| ค่าตอบแทน             | 33,000                                   | 0           | 33,000    |
| ค่าใช้สอย             | 464,000                                  | 0           | 464,000   |
| ค่าวัสดุ              | 79,980                                   | 100,000     | 179,980   |
| ค่าสาธารณูปโภค        | 0                                        | 100,000     | 100,000   |
| รวม                   | 1,570,220                                | 200,000     | 1,770,220 |

## แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

| งาน         | งานส่งเสริมและสนับสนุนความ<br>เข้มแข็งชุมชน | รวม     |
|-------------|---------------------------------------------|---------|
| งบดำเนินงาน | 250,000                                     | 250,000 |
| ค่าใช้สอย   | 250,000                                     | 250,000 |
| รวม         | 250,000                                     | 250,000 |

## แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

| งาน           | งานกีฬาและ<br>นันทนาการ | งานศาสนาวัฒนธรรมหัตถ์ ถิ่น | รวม     |
|---------------|-------------------------|----------------------------|---------|
| งบดำเนินงาน   | 165,000                 | 130,000                    | 295,000 |
| ค่าใช้สอย     | 125,000                 | 130,000                    | 255,000 |
| ค่าวัสดุ      | 40,000                  | 0                          | 40,000  |
| งบเงินอุดหนุน | 0                       | 15,000                     | 15,000  |
| เงินอุดหนุน   | 0                       | 15,000                     | 15,000  |
| รวม           | 165,000                 | 145,000                    | 310,000 |

**แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา**

| งาน<br>งบ                | งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน | รวม       |
|--------------------------|-----------------------------|-----------|
| งบลงทุน                  | 1,227,900                   | 1 227,900 |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | 1,227,900                   | 1,227,900 |
| รวม                      | 1,227,900                   | 1 227,900 |

**แผนงานงบกลาง**

| งาน<br>งบ | งบกลาง    | รวม       |
|-----------|-----------|-----------|
| งบกลาง    | 7,280,965 | 7,280,965 |
| งบกลาง    | 7,280,965 | 7,280,965 |
| รวม       | 7,280,965 | 7,280,965 |

### ข้อบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน และโดยอนุมัติของนายอำเภอเมืองยะลา

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

| แผนงาน                             | ยอดรวม            |
|------------------------------------|-------------------|
| <b>ด้านบริหารทั่วไป.</b>           |                   |
| แผนงานบริหารงานทั่วไป              | 13,072,648        |
| แผนงานการรักษาความสงบภายใน         | 95,000            |
| <b>ด้านบริการชุมชนและสังคม</b>     |                   |
| แผนงานการศึกษา                     | 10,021,627        |
| แผนงานสาธารณสุข                    | 2,471,640         |
| แผนงานเคหะและชุมชน                 | 1,770,220         |
| แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน    | 250,000           |
| แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | 310,000           |
| <b>ด้านการเศรษฐกิจ</b>             |                   |
| แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา         | 1,227,900         |
| <b>ด้านการดำเนินงานอื่น</b>        |                   |
| แผนงานงบกลาง                       | 7,280,965         |
| <b>งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น</b>     | <b>36,500,000</b> |

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

| งบ                | ยอดรวม   |
|-------------------|----------|
| <b>รวมรายจ่าย</b> | <b>0</b> |

ข้อ 6. ให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ก.ย. ๒๕๖๓

(ลงนาม).....

(นายมะรอปี คือ๊ะ)

ตำแหน่ง นายกององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายปรีชา นวลน้อย)

ตำแหน่ง นายอำเภอเมืองยะลา

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป**

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อ.เมืองยะลา จ.ยะลา

**ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 36,500,000 บาท แยกเป็น**

**รายได้จัดเก็บเอง**

|                                                                 |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| <b>หมวดภาษีอากร</b>                                             | <b>รวม</b> | <b>496,000 บาท</b> |
| ภาษีโรงเรือนและที่ดิน                                           | จำนวน      | 405,000 บาท        |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| ภาษีบำรุงท้องที่                                                | จำนวน      | 45,000 บาท         |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| ภาษีป้าย                                                        | จำนวน      | 46,000 บาท         |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| <b>หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต</b>                     | <b>รวม</b> | <b>1,000 บาท</b>   |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา                         | จำนวน      | 200 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร                             | จำนวน      | 200 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| ค่าธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา | จำนวน      | 100 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |
| ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์                             | จำนวน      | 300 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา                 |            |                    |

|                                                 |            |                    |
|-------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร              | จำนวน      | 200 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                    |
| <b>หมวดรายได้จากทรัพย์สิน</b>                   | <b>รวม</b> | <b>100,000 บาท</b> |
| ดอกเบี้ยย                                       | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                    |
| <b>หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด</b>                      | <b>รวม</b> | <b>5,000 บาท</b>   |
| รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ                            | จำนวน      | 5,000 บาท          |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                    |

**รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น**

|                                                 |            |                       |
|-------------------------------------------------|------------|-----------------------|
| <b>หมวดภาษีจัดสรร</b>                           | <b>รวม</b> | <b>15,398,000 บาท</b> |
| ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์                       | จำนวน      | 400,000 บาท           |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ             | จำนวน      | 8,300,000 บาท         |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |
| ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ         | จำนวน      | 2,200,000 บาท         |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |
| ภาษีธุรกิจเฉพาะ                                 | จำนวน      | 18,000 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |
| ภาษีสรรพสามิต                                   | จำนวน      | 4,350,000 บาท         |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |
| ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ | จำนวน      | 34,000 บาท            |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา |            |                       |

|                                                            |       |            |
|------------------------------------------------------------|-------|------------|
| ค่าภาคหลวงแร่                                              | จำนวน | 46,000 บาท |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา            |       |            |
| ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม                                       | จำนวน | 40,000 บาท |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา            |       |            |
| ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน | จำนวน | 10,000 บาท |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา            |       |            |

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

|                                                                                                                                                                                                                                  |       |                |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------|
| หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 20,500,000 บาท |
| เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ<br>ถ่ายโอนเลือกทำ                                                                                                                                                      | จำนวน | 20,500,000 บาท |
| ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับที่รับจริงในปีที่ผ่านมา ดังนี้                                                                                                                                                                           |       |                |
| 1) เงินอุดหนุนสำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ<br>ถ่ายโอน จำนวน 3,798,840 บาท                                                                                                                                             |       |                |
| 2) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็ก<br>ปฐมวัย จำนวน 306,592 บาท                                                                                                                                                     |       |                |
| 3) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถม<br>ศึกษา จำนวน 1,029,958 บาท                                                                                                                                               |       |                |
| 4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็ก<br>ปฐมวัย จำนวน 784,000 บาท                                                                                                                                                         |       |                |
| 5) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กประถม<br>ศึกษา จำนวน 2,150,000 บาท                                                                                                                                                   |       |                |
| 6) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา<br>สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ค่า<br>เครื่องแบบนักเรียน ค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน และค่า<br>กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน) จำนวน 452,800 บาท |       |                |
| 7) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                   |       |                |
| - ค่าสวัสดิการสำหรับหัวหน้าศูนย์และผู้ดูแลเด็กในจังหวัดชาย<br>แดนภาคใต้ จำนวน 22,000 บาท                                                                                                                                         |       |                |
| - เงินเดือน ค่าตอบแทน เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว และ                                                                                                                                                                            |       |                |

สวัสดิการสำหรับข้าราชการครูผู้ดูแลเด็ก พนักงานจ้างผู้ดูแล

เด็ก จำนวน 2,179,950 บาท

8) เงินอุดหนุนสำหรับค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้ จำนวน 870,000 บาท

9) เงินอุดหนุนสำหรับชดเชยรายได้ที่ลดลงจากเหตุการณ์ความไม่สงบในพื้นที่ 5 จังหวัดชายแดนภาคใต้ จำนวน 2,160,000 บาท

10) เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 120,000 บาท

11) เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 1,260 บาท

12) เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี จำนวน 12,600 บาท

13) เงินอุดหนุนโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) จำนวน 5,018,400 บาท

14) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์) จำนวน 48,000 บาท

15) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ (เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนสงเคราะห์เบี้ยความพิการ) จำนวน 1,545,600 บาท



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

สำนักงานปลัด อบต.

# รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 9,741,520 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษี วัสดุและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

## แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                                                                                  |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไป                                                                  | รวม   | 9,741,520 บาท |
| งบบุคลากร                                                                        | รวม   | 6,068,520 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)                                                         | รวม   | 1,879,920 บาท |
| เงินเดือนนายก/รองนายก                                                            | จำนวน | 514,080 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่                                                     |       |               |
| - นายก อบต.เดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท                |       |               |
| - รองนายก อบต. เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 คน เป็นเงิน 269,280 บาท |       |               |
| เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                            | จำนวน | 42,120 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่                                     |       |               |
| - นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท                 |       |               |
| - รองนายก อบต. เดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท     |       |               |
| เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                                   | จำนวน | 42,120 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่                                            |       |               |
| - นายก อบต. เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท                 |       |               |
| - รองนายก อบต. เดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 2 คน เป็นเงิน 21,120 บาท     |       |               |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 2/12

|                                                                        |       |            |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล | จำนวน | 86,400 บาท |
|------------------------------------------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต.เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน

|                                                |       |               |
|------------------------------------------------|-------|---------------|
| เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น | จำนวน | 1,195,200 บาท |
|------------------------------------------------|-------|---------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. ดังนี้

- ประธานสภา อบต.เดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท
- รองประธานสภา อบต.เดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท
- เลขานุการสภา อบต.เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท
- สมาชิกสภา อบต.เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 10 คน เป็นเงิน 864,000 บาท

|                       |       |               |
|-----------------------|-------|---------------|
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 4,188,600 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 3,003,840 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลของสำนักงานปลัด อบต.  
จำนวน 7 อัตรา ดังนี้

1. ปลัด อบต. พร้อม เดือนละ 49,830 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 597,960 บาท
2. รองปลัด อบต.พร้อม เดือนละ 36,310 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 435,720 บาท
3. หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 40,260 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 483,120 บาท
4. นักทรัพยากรบุคคล เดือนละ 35,770 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 429,240 บาท
5. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เดือนละ 34,110  
บาท จำนวน 12 เดือน  
เป็นเงิน 409,320 บาท
6. นักพัฒนาชุมชน เดือนละ 30,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น  
เงิน 362,640 บาท
7. เจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 23,820 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 285,840 บาท

|                            |       |             |
|----------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน | จำนวน | 131,160 บาท |
|----------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับพื้นที่สู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีรายชื่อในคำสั่ง กอ.รมน. เป็นเงิน 36,720 บาท ดังนี้
  1. ปลัด อบต. พร่อน เดือนละ 1,570 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 18,840 บาท
  2. รองปลัด อบต.พร่อน เดือนละ 750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,000 บาท
  3. หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 450 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 5,400 บาท
  4. นักทรัพยากรบุคคล เดือนละ 930 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 11,160 บาท
  5. นักพัฒนาชุมชน เดือนละ 230 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ให้แก่ ปลัด อบต. (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท

|                  |       |             |
|------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง | จำนวน | 168,000 บาท |
|------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่
  1. ปลัด อบต. พร่อน เดือนละ 7,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท
  2. รองปลัด อบต.พร่อน เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท
  3. หัวหน้าสำนักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 5/12

|                                                                                                        |       |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                   | จำนวน | 841,200 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสำนักงานปลัด อบต. ดังนี้               |       |               |
| 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 15,100 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 181,200 บาท                     |       |               |
| 2. พนักงานขับรถยนต์ เดือนละ 15,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 180,000 บาท                             |       |               |
| 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 13,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 156,000 บาท  |       |               |
| 4. นักการภารโรง เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท                                  |       |               |
| 5. คนงาน จำนวน 2 อัตรา อัตราละ 9,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 216,000 บาท                   |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                         | จำนวน | 44,400 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไปของสำนักงานปลัด อบต. ดังนี้ |       |               |
| 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เดือนละ 700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 8,400 บาท       |       |               |
| 2. นักการภารโรง เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท                                   |       |               |
| 3. คนงาน จำนวน 2 อัตรา อัตราละ 1,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 24,000 บาท                    |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                                                            | รวม   | 3,673,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                              | รวม   | 434,000 บาท   |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างในสำนักงานปลัด อบต.     |       |               |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                            | จำนวน | 324,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในสำนักงานปลัด อบต.                                       |       |               |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 6/12

|                                                                                             |            |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                   | จำนวน      | 100,000 บาท          |
| เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล<br>และผู้บริหารในสำนักงานปลัด อบต. |            |                      |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                           | <b>รวม</b> | <b>2,674,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                              |            |                      |
| ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ                                                                      | จำนวน      | 210,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่มีความจำเป็น เช่น                                    |            |                      |
| - ค่าประกันภัยรถยนต์ส่วนบุคคล รถจักรยานยนต์ ของ อบต.                                        |            |                      |
| - ค่าเช่าทรัพย์สินของ อบต. เช่น เครื่องถ่ายเอกสาร ฯลฯ                                       |            |                      |
| - ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่างๆ ของ อบต.                                         |            |                      |
| เช่น การจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์และสื่อประเภทอื่นๆ ที่มีความจำเป็น                            |            |                      |
| จ้างบริการบันทึกข้อมูล                                                                      | จำนวน      | 204,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบันทึกข้อมูล จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน                            |            |                      |
| จ้างบริการแม่บ้าน                                                                           | จำนวน      | 84,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการแม่บ้าน จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน                                 |            |                      |
| จ้างบริการรักษาความปลอดภัย                                                                  | จำนวน      | 156,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการรักษาความปลอดภัย จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน                        |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 40,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาตุงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</li> <li>- ค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมของสภา อบต.พร่อน หรือประชุมของคณะกรรมการต่างๆ ที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานของ อบต.พร่อน</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมรัฐพิธีต่างๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและสมเด็จพระบรมราชินีนาถ วันปิยมหาราช พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา เป็นต้น</li> </ul> |       |            |

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ อบต.พร่อน                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการในการสอบคัดเลือก การคัดเลือก สอบแข่งขัน ของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง อบต.พร่อน</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558</p> |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 500,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต.</p>                                                                         |       |             |
| ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 900,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p>                                                                                                                                                                          |       |             |

|                                                                |       |            |
|----------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการจิตอาสาพระราชทาน "เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์" | จำนวน | 30,000 บาท |
|----------------------------------------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจิตอาสาพระราชทาน "เราทำความดี เพื่อ ชาติ ศาสน์ กษัตริย์" โดยจัดเป็นกิจกรรมต่างๆ ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการดำเนินโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559

|                                                                                                                             |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานและบริหารงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2564 | จำนวน | 400,000 บาท |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานและบริหารงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2564 ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันพร้อมเครื่องดื่ม ค่าของสมนาคุณ ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 1

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต.พร่อน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร อบต.พร่อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565 ) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 10</li> </ul>                                                                                                                                                       | จำนวน | 80,000 บาท |
| <p>โครงการวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการจัดทำโครงการวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2564 ประกอบด้วย ค่าเดินทางไปราชการ ค่าเสียภาษี และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ.2561-2565 ) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 8</li> </ul> | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ครุภัณฑ์ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องมือวิทยุสื่อสาร กล้องวงจรปิด หอกระจายข่าว ฯลฯ ที่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 50,000 บาท |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 10/12

|                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 220,000 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุใช้ในสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด เหล็ก กรรไกร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เทปกาวย ลวดเย็บกระดาษ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน ฯลฯ</p> |       |             |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน พิวส์ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p>                                                                                            |       |             |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 15,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ มัด แก้วน้ำ ถ้วยชาม ไม้กวาด น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ฯลฯ</p>                                                                                                                                 |       |             |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ฉนวน คิม จอบ เสียม สี ปูนซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ</p>                                                                                        |       |             |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานยนต์พาหนะและขนส่ง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ ฟิมส์กรองแสง เบรก ครีซ พวงมาลัย แบตเตอรี่ ฯลฯ</p>                                                                              |       |             |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 11/12

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 80,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สสูง<br/>ต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ<br/>สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเครื่องจักรกล ขององค์การ<br/>บริหารส่วนตำบลพร่อนหรือของหน่วยงานอื่นที่องค์การบริหาร<br/>ส่วนตำบลพร่อนขอรับการสนับสนุน</p> |       |             |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุ<br/>สิ้นเปลือง เช่น สปริงเกลอร์ ปุ๋ย พืช วัสดุเพาะชำ ฯลฯ</p>                                                                                                                                                                |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุ<br/>สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น อุปกรณ์<br/>บันทึกข้อมูล ผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สาย<br/>เคเบิล เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ฯลฯ</p>                                                                         |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 345,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 180,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบล และสถานที่อื่นๆ ที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน<br/>ตำบลพร่อน</p>                                                                                                                                                           |       |             |
| ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 35,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วน<br/>ตำบลพร่อน และโทรศัพท์เคลื่อนที่ (มือถือ) ขององค์การบริหาร<br/>ส่วนตำบลพร่อน</p>                                                                                                                                                   |       |             |
| ค่าบริการไปรษณีย์                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตรา<br/>ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์</p>                                                                                                                                                                                                        |       |             |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:00:20

หน้า : 12/12

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าบริการอินเทอร์เน็ต  
เน็ต สำหรับการองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 95,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานการรักษาความสงบภายใน

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 95,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 95,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 30,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับงานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย หรือการรักษาความสงบเรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย</p>                                                                                                                                                                  |       |            |
| ค่าใช้สอย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 65,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
| โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 5,000 บาท  |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้า ที่ 181 ลำดับที่ 5</p> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 60,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ หลักสูตรทบทวน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 1</li> </ul> |       |            |

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 250,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

|                                         |     |             |
|-----------------------------------------|-----|-------------|
| งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน | รวม | 250,000 บาท |
|-----------------------------------------|-----|-------------|

|             |     |             |
|-------------|-----|-------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 250,000 บาท |
|-------------|-----|-------------|

|            |     |             |
|------------|-----|-------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 250,000 บาท |
|------------|-----|-------------|

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                                           |       |             |
|-----------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการพัฒนาและส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพและการทำอาชีพเสริม | จำนวน | 100,000 บาท |
|-----------------------------------------------------------|-------|-------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการพัฒนาและส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพและการทำอาชีพเสริม ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 134

ลำดับที่ 2

โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน/ผู้แทนชุมชน เพื่อสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาท้องถิ่น จำนวน 150,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำชุมชน/ผู้แทนชุมชน เพื่อสร้างความเข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 172 ลำดับที่ 3

# รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 7,280,965 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีที่ดินและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

## แผนงานงบกลาง

|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 7,280,965 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 7,280,965 บาท |
| งบกลาง                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 7,280,965 บาท |
| เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 130,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปขององค์การบริหารส่วนตำบล และของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                |       |               |
| เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน | 7,000 บาท     |
| เพื่อนำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี                                                                                                                                                                                             |       |               |
| เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 5,018,400 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุในเขตตำบลพร่อน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป กำหนดวัตถุประสงค์ เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 132 ลำดับที่ 1 |       |               |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:12:16

หน้า : 2/2

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |               |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| เบี้ยยังชีพคนพิการ                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 1,545,600 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพในเขตตำบลพร่อน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปกำหนดวัตถุประสงค์ เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการหรือทุพพลภาพ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561-2565 ) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 2</p> |       |               |
| เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 48,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ในเขตตำบลพร่อน เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น ( พ.ศ. 2561-2565 ) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 3</p>                                                                                                                                                                          |       |               |
| สำรองจ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 251,965 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม เช่น เกิดอุทกภัย วาตภัย ฯลฯ</p>                                                                                                                                                                            |       |               |
| รายจ่ายตามข้อผูกพัน                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |               |
| เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลพร่อน                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 120,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่กองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลพร่อน</p>                                                                                                                                                                                                                                         |       |               |
| เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 160,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ประจำปีงบประมาณ 2564</p>                                                                                                                                                                                                           |       |               |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

กองคลัง

# รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 3,331,128 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีที่ดินและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

## แผนงานบริหารงานทั่วไป

|                       |       |               |
|-----------------------|-------|---------------|
| งานบริหารงานคลัง      | รวม   | 3,331,128 บาท |
| งบบุคลากร             | รวม   | 2,746,128 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) | รวม   | 2,746,128 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน      | จำนวน | 1,223,880 บาท |

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลของกองคลัง จำนวน 4  
อัตรา ดังนี้

1. ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 29,680 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 356,160 บาท
2. นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เดือนละ 31,880 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 382,560 บาท
3. เจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 27,960 บาท จำนวน 12  
เดือน เป็นเงิน 335,520 บาท
4. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 12,470  
บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,640 บาท

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 16,260 บาท  |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบลของกองคลัง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับพื้นที่สู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีรายชื่อในคำสั่ง กอ.รมน. เป็นเงิน 6,480 บาท ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 230 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 2,760 บาท</li> <li>2. เจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 310 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 3,720 บาท</li> </ol> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 ราย เป็นเงิน 9,780 บาท</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 815 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,780 บาท</li> </ol> |       |             |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 42,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผู้อำนวยการกองคลัง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 505,188 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจของกองคลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 14,033 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,396 บาท</li> <li>2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 14,033 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,396 บาท</li> <li>3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 14,033 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 168,396 บาท</li> </ol>                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                 |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 28,800 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจของ<br>กองคลัง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้                                                                                                                       |       |             |
| 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เดือนละ 800<br>บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,600 บาท                                                                                                                       |       |             |
| 2. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เดือนละ 800 บาท จำนวน 12<br>เดือน เป็นเงิน 9,600 บาท                                                                                                                                 |       |             |
| 3. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เดือนละ 800<br>บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 9,600 บาท                                                                                                                         |       |             |
| เงินอื่นๆ                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 930,000 บาท |
| เพื่อเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน<br>ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดชายแดนภาคใต้<br>ของ อบต.พร่อน จำนวน 31 ราย เดือนละ 2,500<br>บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 930,000 บาท |       |             |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                     | รวม   | 585,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 265,000 บาท |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน<br>ท้องถิ่น                                                                                                                                         | จำนวน | 70,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อหรือจัดจ้างตาม<br>ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร<br>พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560                                                                     |       |             |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                                                                             | จำนวน | 5,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายค่าตอบแทนปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน<br>ส่วนตำบลและพนักงานจ้าง                                                                                                                                |       |             |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 156,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในกองคลัง                                                                                                                                                          |       |             |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:05:13

หน้า : 4/5

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | จำนวน      | 34,000 บาท         |
| เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่ พนักงานส่วนตำบล                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>รวม</b> | <b>275,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                    |
| จ้างบริการบันทึกข้อมูลทะเบียนทรัพย์สิน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 108,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบันทึกข้อมูลทะเบียนทรัพย์สิน จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน                                                                                                                                                                                                                                                                                         |            |                    |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 15,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างทำสำเนาเอกสารหรือค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่มีความจำเป็น</li> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์</li> </ul>                                                                                                                                                               |            |                    |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |                    |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                                                         |            |                    |
| โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2564                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี ประจำปี 2564</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.3 ว 4522 ลงวันที่ 11 สิงหาคม 2558 เรื่องแนวทางการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของ อปท.</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 166 ลำดับที่ 3</li> </ul> |            |                    |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:05:13

หน้า : 5/5

|                         |       |            |
|-------------------------|-------|------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม | จำนวน | 22,000 บาท |
|-------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  
ทรัพย์สิน เช่น ครุภัณฑ์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่อง  
ปรับอากาศ ฯลฯ ที่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซม

|                 |            |                   |
|-----------------|------------|-------------------|
| <b>ค่าวัสดุ</b> | <b>รวม</b> | <b>45,000 บาท</b> |
|-----------------|------------|-------------------|

|               |       |            |
|---------------|-------|------------|
| วัสดุสำนักงาน | จำนวน | 20,000 บาท |
|---------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุใช้ในสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคง  
ทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ  
กระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด  
เหล็ก กรรไกร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เทปกาว ลวดเย็บ  
กระดาษ ฯลฯ

|                    |       |           |
|--------------------|-------|-----------|
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ | จำนวน | 5,000 บาท |
|--------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุ  
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและ  
อะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน พิวส์ สายไฟฟ้า หลอด  
ไฟฟ้า แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ

|                  |       |            |
|------------------|-------|------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์ | จำนวน | 20,000 บาท |
|------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุ  
สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น อุปกรณ์  
บันทึกข้อมูล ผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สาย  
เคเบิล เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ฯลฯ



ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

กองช่าง

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,770,220 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีเงินได้และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานเคหะและชุมชน

|                                                                                                                   |       |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน                                                                              | รวม   | 1,570,220 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                         | รวม   | 993,240 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                             | รวม   | 993,240 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                  | จำนวน | 766,860 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลของกองช่างจำนวน 2 อัตรา ดังนี้                                               |       |               |
| 1. ผอ.กองช่าง เดือนละ 39,080 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 468,960 บาท                                              |       |               |
| 2. นายช่างโยธา เดือนละ 24,825 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 297,900 บาท                                             |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                        | จำนวน | 16,680 บาท    |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบลของกองช่าง                   |       |               |
| - เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับพื้นที่สู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีรายชื่อในคำสั่ง กอ.รมน. ดังนี้ |       |               |
| - ผอ.กองช่าง เดือนละ 1,390 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 16,680 บาท                                                 |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                                  | จำนวน | 42,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผอ.กองช่าง เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท              |       |               |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:18:49

หน้า : 2/4

|                                                                                                                                                             |            |                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                        | จำนวน      | 146,280 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ของกองช่าง ดังนี้</p> <p>- ผู้ช่วยนายช่างโยธา เดือนละ 12,190 บาท จำนวน 12 เดือน</p> <p>เป็นเงิน 146,280 บาท</p> |            |                    |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                                                                              | จำนวน      | 21,420 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เดือนละ 1,785 บาท จำนวน 12 เดือน</p>                                   |            |                    |
| <b>งบดำเนินงาน</b>                                                                                                                                          | <b>รวม</b> | <b>576,980 บาท</b> |
| <b>ค่าตอบแทน</b>                                                                                                                                            | <b>รวม</b> | <b>33,000 บาท</b>  |
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ                                                                                                                         | จำนวน      | 3,000 บาท          |
| <p>เพื่อจ่ายค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง</p>                                                                      |            |                    |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                   | จำนวน      | 30,000 บาท         |
| <p>เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>                                                                                             |            |                    |
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                           | <b>รวม</b> | <b>464,000 บาท</b> |
| <p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>                                                                                                                       |            |                    |
| จ้างบริการช่างไฟฟ้า                                                                                                                                         | จำนวน      | 168,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการช่างไฟฟ้า จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                        |            |                    |
| จ้างบริการบันทึกข้อมูล                                                                                                                                      | จำนวน      | 216,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการบันทึกข้อมูล จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                     |            |                    |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:18:49

หน้า : 3/4

|                                                                                                                                                                                                                                             |            |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| จ้างเหมาบริการอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ ที่มีความจำเป็น                                                                                                                                                                                         |            |                   |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                      |            |                   |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                                                                                              | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง                                                                  |            |                   |
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน เช่น ครุภัณฑ์ เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ฯลฯ ที่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่                                                                           |            |                   |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                             | <b>รวม</b> | <b>79,980 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 29,980 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุใช้ในสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด เหล็ก กรรไกร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เทปขาว ลวดเย็บกระดาษ ฯลฯ |            |                   |
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน      | 20,000 บาท        |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ฝ่อน คิม จอบ เสียม สี ปูนซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ                                                  |            |                   |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 11:18:49

หน้า : 4/4

|                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p> <p>สำหรับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ และเครื่องจักรกล ขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน หรือของหน่วยงานอื่นที่องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนขอรับการสนับสนุน</p> |       |             |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                                                       | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ผงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เมมส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ฯลฯ</p>                                                                              |       |             |
| งานไฟฟ้าถนน                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 200,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                            | รวม   | 200,000 บาท |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 100,000 บาท |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้า เช่น โคมไฟ หลอดไฟ สายไฟ ฯลฯ</p>                                                                                                                                                                                                                   |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 100,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 100,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสาธารณะในเขตตำบลพร่อน</p>                                                                                                                                                                                                                                      |       |             |

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,227,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจรั สรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

|                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 1,227,900 บาท |
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 1,227,900 บาท |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 1,227,900 บาท |
| ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                       |       |               |
| โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปอเนาะ หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 2 ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา                                                                                                                                                         | จำนวน | 717,900 บาท   |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปอเนาะ หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 2 ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 277.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,108.00 ตารางเมตร ตามรูปแบบและรายละเอียดที่ อบต.กำหนด |       |               |
| - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537                                                                                                                                                                                                 |       |               |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 24                                                                                                                                                                     |       |               |

โครงการเสริมผิวลาดยาง PARA Asphaltic Concrete สายสะบารัง หมู่ที่ 3 บ้านตาสา ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา จำนวน 510,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเสริมผิวลาด

ยาง PARA Asphaltic Concrete สายสะบารัง หมู่ที่ 3 บ้านตาสา ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 373.00 เมตร หนา 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,492.00 ตารางเมตร ตามรูปแบบและรายละเอียดที่ อบต.กำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 98 ลำดับที่ 92

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

กองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 10,021,627 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีที่ดินและหมวด  
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานการศึกษา

|                                                                                                                                     |       |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา                                                                                                    | รวม   | 9,841,627 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                                           | รวม   | 3,188,340 บาท |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                                               | รวม   | 3,188,340 บาท |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                                                    | จำนวน | 1,875,000 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลของกองการศึกษา จำนวน 6 อัตรา ดังนี้                                                            |       |               |
| 1. ผอ.กองการศึกษา เดือนละ 37,960 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 455,520 บาท                                                            |       |               |
| 2. นักวิชาการศึกษา เดือนละ 18,520 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 222,240 บาท                                                           |       |               |
| 3. ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 4 อัตรา เดือนละ 99,770 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,197,240 บาท                                            |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                                          | จำนวน | 79,320 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสำหรับพื้นที่สู้รบ (พ.ส.ร.) ให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีรายชื่อในคำสั่ง กอ.รมน. เป็นเงิน 12,120 บาท ดังนี้ |       |               |
| - ผอ.กองการศึกษา เดือนละ 1,010 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,120 บาท                                                               |       |               |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่พนักงานครู คศ.3 ดังนี้                                                                            |       |               |
| - ครู คศ.3 เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท                                                       |       |               |

|                                                                                                           |       |             |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                          | จำนวน | 42,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผอ.กองการศึกษาฯ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท |       |             |
| เงินวิทยฐานะ                                                                                              | จำนวน | 193,200 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่                                                                          |       |             |
| - ครู คศ.2 เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 3 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 126,000 บาท                            |       |             |
| - ครู คศ.3 เดือนละ 5,600 บาท จำนวน 1 อัตรา จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 67,200 บาท                             |       |             |
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                      | จำนวน | 783,600 บาท |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของกองการศึกษา ดังนี้                        |       |             |
| 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 12,450 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 149,400 บาท                        |       |             |
| 2. ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก เดือนละ 16,850 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 202,200 บาท                           |       |             |
| 3. คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานพัสดุ) เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท                    |       |             |
| 4. ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 9,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 324,000 บาท                        |       |             |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง                                                                            | จำนวน | 65,220 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป ของกองการศึกษาฯ ดังนี้         |       |             |
| 1. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ เดือนละ 1,435 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 17,220 บาท                          |       |             |
| 2. คนงานทั่วไป (ปฏิบัติงานพัสดุ) เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท                     |       |             |
| 3. ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา เดือนละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 36,000 บาท                         |       |             |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 3/15

|           |       |             |
|-----------|-------|-------------|
| เงินอื่นๆ | จำนวน | 150,000 บาท |
|-----------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือนให้แก่พนักงานครูซึ่งเป็น  
เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่  
จังหวัดชายแดนภาคใต้ของ อบต.พร่อน ดังนี้  
- พนักงานครูศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 5 ราย จำนวน 12  
เดือน เดือนละ 2,500 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท

|             |     |               |
|-------------|-----|---------------|
| งบดำเนินงาน | รวม | 4,465,287 บาท |
|-------------|-----|---------------|

|           |     |            |
|-----------|-----|------------|
| ค่าตอบแทน | รวม | 92,330 บาท |
|-----------|-----|------------|

|                                     |       |           |
|-------------------------------------|-------|-----------|
| ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ | จำนวน | 5,000 บาท |
|-------------------------------------|-------|-----------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่  
พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

|             |       |            |
|-------------|-------|------------|
| ค่าเช่าบ้าน | จำนวน | 42,000 บาท |
|-------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในกองการ  
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

|                           |       |            |
|---------------------------|-------|------------|
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร | จำนวน | 45,330 บาท |
|---------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล

|            |     |               |
|------------|-----|---------------|
| ค่าใช้จ่าย | รวม | 2,734,800 บาท |
|------------|-----|---------------|

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

|                       |       |             |
|-----------------------|-------|-------------|
| จ้างบริการคนงานทั่วไป | จำนวน | 234,000 บาท |
|-----------------------|-------|-------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการคนงานทั่วไป จำนวน 3 คน จำนวน 12  
เดือน

|                                       |       |            |
|---------------------------------------|-------|------------|
| จ้างบริการเจ้าหน้าที่ศูนย์การเรียนรู้ | จำนวน | 84,000 บาท |
|---------------------------------------|-------|------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการเจ้าหน้าที่ศูนย์การเรียนรู้ ปฏิบัติงาน  
ศูนย์การเรียนรู้ชุมชนตำบลพร่อน จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน



วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 4/15

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| <p>จ้างบริการผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาหนัน จำนวน 7 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 630,000 บาท |
| <p>จ้างบริการแม่ครัว</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการแม่ครัวของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาหนัน จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 168,000 บาท |
| <p>จ้างบริการแม่บ้าน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการแม่บ้านของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 84,000 บาท  |
| <p>จ้างบริการรักษาความปลอดภัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการรักษาความปลอดภัยศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน</p>                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 156,000 บาท |
| <p>จ้างเหมาบริการต่างๆ</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น จ้างจัดทำสื่อต่างๆ และอื่นๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล ที่มานิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกิจกรรมรัฐพิธีต่างๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวและพระบรมราชินี วันปิยมหาราช พิธีเปิดอาคารต่างๆ ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา เป็นต้น</p> | จำนวน | 2,000 บาท   |

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

|                                |       |            |
|--------------------------------|-------|------------|
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ | จำนวน | 60,000 บาท |
|--------------------------------|-------|------------|

- เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง

|                                             |       |               |
|---------------------------------------------|-------|---------------|
| โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา | จำนวน | 1,256,800 บาท |
|---------------------------------------------|-------|---------------|

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ดังนี้

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา จำนวน 782,000 บาท ได้แก่

1. ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรตามจำนวน

เด็ก อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (สำหรับเด็กอายุ 3 – 5

ปี) ประกอบด้วย

3.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี

3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี

3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี

3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี

4. ค่าพัฒนาการศึกษา

4.1 โครงการตามรอยเท้าพ่อ สานต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จำนวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตามรอยเท้าพ่อ สานต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 144 ลำดับที่ 17

4.2 โครงการปลอดภัยไว้ก่อน จำนวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลอดภัยไว้ก่อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และ

ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผน  
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 149 ลำดับที่ 29

#### 4.3 โครงการหนุนนักร้อง จักรยาน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหนุนนักร้อง  
อาร์ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร  
ว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และ  
ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผน  
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 22

#### 4.4 โครงการส่งเสริมทัศนในเด็กปฐมวัย จำนวน 2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมทัศน  
ในเด็กปฐมวัย ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่า  
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่า  
พาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไป  
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 150 ลำดับ  
ที่ 31

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจันทน์ จำนวน 474,800 บาท ได้แก่

1. ค่าอาหารกลางวัน อัตรามื้อละ 20 บาท/คน
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรตามจำนวน

เด็ก อัตราคนละ 1,700 บาท/ปี

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา (สำหรับเด็กอายุ 3 – 5

ปี) ประกอบด้วย

- 3.1 ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
- 3.2 ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200 บาท/ปี
- 3.3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
- 3.4 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี

#### 4. ค่าพัฒนาการศึกษา

4.1 โครงการตามรอยเท้าพ่อ สานต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอ  
เพียง จำนวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตามรอยเท้า  
พ่อ สานต่อปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ประกอบด้วย ค่าป้าย  
โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร  
กลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการ  
ดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-

2565 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 17

4.2 โครงการหนุนนักรู้ทันอันตราย จำนวน 2,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหนุนนักรู้ทัน

อันตราย ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 24

4.3 โครงการปลอดภัยไว้ก่อน จำนวน 3,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลอดภัยไว้

ก่อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 149 ลำดับที่ 29

4.4 โครงการหนุนนักรู้ทันภัย จำนวน 1,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหนุนนักรู้ทัน

ภัย ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 147 ลำดับที่ 22

4.5 โครงการส่งเสริมทันตในเด็กปฐมวัย จำนวน 2,000

บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมทันต

ในเด็กปฐมวัย ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 31

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 141

ลำดับที่ 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม  
ทรัพย์สิน เช่น ครุภัณฑ์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่อง  
ปรับอากาศ ฯลฯ ที่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้าง  
ของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่

|                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 1,568,157 บาท |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 40,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุใช้ในสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคง<br/>ทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะ<br/>กระดาดขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาดขนาดเล็ก<br/>เล็ก กรรไกร กระดาด พัมป์ ปากกา ดินสอ เทปกาว ไม้บรรทัด<br/>เหล็ก ลวดเย็บกระดาด ฯลฯ</p> |       |               |
| วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 4,000 บาท     |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุ<br/>สิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและ<br/>อะไหล่ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้งไมโครโฟน พิวส์ สายไฟฟ้า หลอด<br/>ไฟฟ้า แผงบังคับทางไฟ ฯลฯ</p>                                                               |       |               |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 20,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวทั้งที่เป็นวัสดุคง<br/>ทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น หม้อ มีด แก้วน้ำ ถ้วยชาม ไม้<br/>กวาด น้ำยาดับกลิ่น ไม้กวาด ฯลฯ</p>                                                                                                         |       |               |
| ค่าอาหารเสริม (นม)                                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน | 1,418,157 บาท |
| <p>เพื่อเบิกจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่ เด็กนักเรียนในสังกัด<br/>สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) และเด็กเล็ก<br/>ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 260 วัน</p>                                                                                                 |       |               |

|                                                                                                                                                                                                                                                      |       |            |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| วัสดุก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 40,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น ค้อน คีม จอบ เสียม สี่ ปูนซีเมนต์ กระเบื้อง สังกะสี ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ</p>                                                   |       |            |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 5,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับเครื่องตัดหญ้า หรือเครื่องจักรกลอื่นๆ ของกองการศึกษาฯ หรือของหน่วยงานอื่นที่กองการศึกษาฯ ขอรับการสนับสนุน</p> |       |            |
| วัสดุการเกษตร                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 10,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น สปริงเกลอร์ ปุ๋ย พืช วัสดุเพาะชำ ฯลฯ</p>                                                                                                                        |       |            |
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน | 30,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบและอะไหล่ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล พวงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ฯลฯ</p>                                          |       |            |
| วัสดุอื่น                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 1,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่เข้าลักษณะและประเภทตามวิธีการงบประมาณ เช่น มิเตอร์น้ำ มิเตอร์ไฟฟ้า หัวเชื่อมแก๊ส หัววาล์วปิด-เปิดแก๊ส เป็นต้น</p>                                                                                         |       |            |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 70,000 บาท |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 50,000 บาท |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ อบต.พร่อน และศูนย์การเรียนรู้ชุมชนของ อบต.พร่อน</p>                                                                                                                                                |       |            |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 10/15

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการรายเดือนในการใช้อินเทอร์เน็ตในศูนย์  
พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน และที่อ่านหนังสือท้องถิ่น  
รักการอ่านของ อบต.พร่อน

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 11/15

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งบลงทุน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | รวม   | 38,000 บาท |
| ค่าครุภัณฑ์                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 38,000 บาท |
| ครุภัณฑ์การศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |            |
| จัดซื้อเครื่องเล่นสนาม                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน | 38,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องเล่นสนาม บ้านน้อย 2 ชั้น สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านจาหนัน ขนาด 175 x 300 x 170 เซนติเมตร วัสดุผลิตจากพลาสติกโพลีเอธิลีน ชนิด Food Grade ซึ่งมีองค์ประกอบ ดังนี้</li> <li>- ช่องหน้าต่าง, รั้วระเบียง, โต๊ะเขียนหนังสือพับได้ (โต๊ะวงรี), กระดานลื่น, หลังคาจั่วใหญ่ลายกระเบื้องมีช่องแสง (Skylight)</li> <li>- หอคอย มีผนังป็นหลุม, พวงมาลัยเรือ กล้องส่องทางไกล (Telescope), หลังคาลายกระเบื้องเล็ก, ผนังลายกำแพงมีช่องลอดทั้ง 2 ทาง</li> <li>- สะพานเชื่อม ใช้เชื่อมต่อบ้าน 2 หลัง ด้านล่างเป็นอุโมงค์ลอด พื้นสะพานเป็นลายปูนเซาะร่องมีช่องให้แสงส่องลอดผ่านไป อุโมงค์ด้านล่างได้</li> <li>- ผนังอุโมงค์ ประกอบด้วยผนัง 2 ชั้น มีช่องวงกลม สามารถมองเห็นทัศนียภาพภายนอกได้ เมื่อประกอบผนังอุโมงค์ทั้งสองด้านจะเป็นอุโมงค์ลอด</li> <li>- ผนังป็นป้าย ออกแบบเป็นหลุมและปุ่มนูนหลายขนาด ให้เด็กสามารถยึดจับในการปีน</li> <li>- กระดานลื่นมีความสูง เหมาะสำหรับเด็กตั้งแต่วัยหัดเดินและเด็กก่อนวัยเรียน มีขอบด้านข้างกันตก</li> <li>- พื้น พื้นบ้านกระดานลื่น, พื้นหอคอยเป็นลายเซาะร่อง เพิ่มพื้นที่ผิวกันลื่น</li> <li>- กล้องส่องทางไกลขั้นูบชั้นเดียวทั้งชั้น สามารถหมุนกล้องได้</li> <li>- พวงมาลัยเรือ ขั้นูบชั้นเดียวทั้งชั้น ยึดด้วยน๊อต มีฝาปิดน๊อตขนาดใหญ่เพื่อความปลอดภัย</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 โดยจัดซื้อราคาตามท้องตลาด</li> </ul> |       |            |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 12/15

|                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 2,150,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 2,150,000 บาท |
| เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |               |
| เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านจาหนัน                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 670,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวันให้แก่<br/>เด็กนักเรียนในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านจาหนัน สังกัดสำนักงาน<br/>คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 20<br/>บาท/มื้อ จำนวน 200 วัน<br/>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 153<br/>ลำดับที่ 40</p> |       |               |
| เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านตาสา                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 500,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวันให้แก่<br/>เด็กนักเรียนในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านตาสา สังกัดสำนักงาน<br/>คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 20<br/>บาท/มื้อ จำนวน 200 วัน<br/>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 153<br/>ลำดับที่ 40</p>   |       |               |
| เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านพร่อน                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 980,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายสนับสนุนเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอาหารกลางวันให้แก่<br/>เด็กนักเรียนในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านพร่อน สังกัดสำนักงาน<br/>คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในอัตราคนละ 20<br/>บาท/มื้อ จำนวน 200 วัน<br/>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 153<br/>ลำดับที่ 40</p>  |       |               |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 13/15

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | รวม   | 50,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | รวม   | 50,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | รวม   | 50,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |            |
| โครงการบูรณาการมหัศจรรย์ 3 ดี สู่ชุมชน เพื่อเด็กปฐมวัย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | จำนวน | 15,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบูรณาการมหัศจรรย์ 3 ดี สู่ชุมชน เพื่อเด็กปฐมวัย ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 2</li> </ul> |       |            |
| โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | จำนวน | 30,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 143 ลำดับที่ 13</li> </ul>                                     |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |             |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา (ปฐมวัย)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | จำนวน | 5,000 บาท   |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา (ปฐมวัย) ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 150 ลำดับที่ 30</li> </ul> |       |             |
| งานศึกษาไม่กำหนดระดับ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | รวม   | 130,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | รวม   | 130,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | รวม   | 130,000 บาท |
| <p>รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |       |             |
| โครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ชุมชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 50,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อส่งเสริมการเรียนรู้ชุมชน ประกอบด้วย ค่าสื่อสิ่งพิมพ์ หนังสือ วารสาร ขั้ววงหนังสือ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 134 ลำดับที่ 3</li> </ul>                                                                                                                                       |       |             |
| โครงการบ้านหลังเรียน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | จำนวน | 30,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบ้านหลังเรียน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 137 ลำดับที่ 12</li> </ul>                   |       |             |

วันที่พิมพ์ : 16/9/2563 12:15:59

หน้า : 15/15

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการโรงเรียนพ่อแม่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน | 30,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการโรงเรียนพ่อแม่ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 3</li> </ul> |       |            |
| โครงการหนังสือเดินทาง นิทรรศการเคลื่อนที่                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการหนังสือเดินทาง นิทรรศการเคลื่อนที่ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 (เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 4</li> </ul>                                                                            |       |            |

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 310,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

|                                                                                                                                                                        |       |             |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานกีฬาและนันทนาการ                                                                                                                                                    | รวม   | 165,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                            | รวม   | 165,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                             | รวม   | 125,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                 |       |             |
| โครงการแข่งขันกีฬาสร้างเสริมสุขภาพและต้านภัยยาเสพติด                                                                                                                   | จำนวน | 80,000 บาท  |
| - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการแข่งขันกีฬาสร้างเสริมสุขภาพและต้านภัยยาเสพติด ประกอบด้วย ค่าป้าย                                                           |       |             |
| โครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนิน                                                   |       |             |
| โครงการ                                                                                                                                                                |       |             |
| - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 |       |             |
| - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 107                                                                                                                 |       |             |
| ลำดับที่ 1                                                                                                                                                             |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการฝึกทักษะกีฬาภาคฤดูร้อน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน | 25,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการฝึกทักษะกีฬาภาคฤดูร้อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 6</li> </ul>                                                                                      |       |            |
| โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาและนันทนาการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 20,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาและนันทนาการ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 108 ลำดับที่ 5</li> </ul> |       |            |
| ค่าวัสดุ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 40,000 บาท |
| วัสดุกีฬา                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 40,000 บาท |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกวอลเลย์บอล ลูกฟุตบอล ไม้แบดมินตัน ไม้ปิงปอง ฯลฯ</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |            |

วันที่พิมพ์ : 9/9/2563 11:09:08

หน้า : 3/4

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | รวม   | 145,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | รวม   | 130,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 130,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |             |
| โครงการบรรยายธรรมสัญจร                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบรรยายธรรมสัญจร ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 163 ลำดับที่ 7</li> </ul>                                                                                                                                                                                            |       |             |
| โครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 10,000 บาท  |
| <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการส่งเสริมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่น ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 161 ลำดับที่ 1</li> </ul> |       |             |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |                   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------------------|
| <p>โครงการส่งเสริมสนับสนุนการถือศีลอดในเดือนรอมฎอน</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการส่งเสริมสนับสนุนการถือศีลอดในเดือนรอมฎอน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 161 ลำดับที่ 2</li> </ul> | จำนวน      | 80,000 บาท        |
| <p>โครงการฮาริรายอสัมพันธ์</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการฮาริรายอสัมพันธ์ ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</li> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 162 ลำดับที่ 3</li> </ul>                                                 | จำนวน      | 30,000 บาท        |
| <b>งบเงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุน</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>รวม</b> | <b>15,000 บาท</b> |
| <b>เงินอุดหนุนส่วนราชการ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |            |                   |
| <p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยะลา</p> <p>อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเมืองยะลา ตามโครงการสนับสนุนการอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามของท้องถิ่นในเขตอำเภอเมืองยะลา ประจำปี 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 153 ลำดับที่ 41</li> </ul>                                                                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 15,000 บาท        |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

กองสาธารณสุข และสิ่งแวดล้อม

## รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

อำเภอ เมืองยะลา จังหวัดยะลา

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 2,471,640 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภา รัจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

### แผนงานสาธารณสุข

|                                                                                                            |       |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข                                                                          | รวม   | 2,271,640 บาท |
| งบบุคลากร                                                                                                  | รวม   | 769,640 บาท   |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)                                                                                      | รวม   | 769,640 บาท   |
| เงินเดือนพนักงาน                                                                                           | จำนวน | 555,840 บาท   |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานจ้างส่วนตำบลของกองสาธารณสุขฯ จำนวน 2 อัตรา ดังนี้                          |       |               |
| 1. ผอ.กองสาธารณสุขฯ เดือนละ 29,910 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 349,320 บาท                                 |       |               |
| 2. นักวิชาการสุขาภิบาล เดือนละ 16,600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 199,200 บาท                              |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน                                                                                 | จำนวน | 5,000 บาท     |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานส่วนตำบลของกองสาธารณสุขฯ        |       |               |
| เงินประจำตำแหน่ง                                                                                           | จำนวน | 42,000 บาท    |
| เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่ ผอ.กองสาธารณสุขฯ เดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท |       |               |

|                                                                                                                                                                                       |       |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------|
| ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                                                                                                                                  | จำนวน | 154,800 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ ของกองสาธารณสุข<br/> สุขา ดังนี้</p> <p>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ 12,900 บาท จำนวน 12<br/> เดือน เป็นเงิน 154,800 บาท</p>        |       |               |
| เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง                                                                                                                                                         | จำนวน | 12,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ ของ<br/> กองสาธารณสุข ดังนี้</p> <p>- ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ เดือนละ 1000 บาท จำนวน 12<br/> เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท</p> |       |               |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                           | รวม   | 1,382,000 บาท |
| ค่าตอบแทน                                                                                                                                                                             | รวม   | 185,000 บาท   |
| ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน<br>ท้องถิ่น                                                                                                               | จำนวน | 120,000 บาท   |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้กับอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น จำนวน 2 อัตราๆ ละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น<br/> เงิน 120,000 บาท</p>                                                      |       |               |
| ค่าเช่าบ้าน                                                                                                                                                                           | จำนวน | 60,000 บาท    |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลในกองสาธารณสุข<br/> สุขา</p>                                                                                                          |       |               |
| เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                                                                                                                                             | จำนวน | 5,000 บาท     |
| <p>เพื่อเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล</p>                                                                                                                        |       |               |

|                                                                                                                                                                 |            |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----------------------|
| <b>ค่าใช้จ่าย</b>                                                                                                                                               | <b>รวม</b> | <b>1,027,000 บาท</b> |
| รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                                                                                                                  |            |                      |
| ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ                                                                                                                                          | จำนวน      | 30,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ เช่น ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ จัดทำป้าย การติดตั้ง การพิมพ์ การโฆษณา ผลงาน ฯลฯ หรือกิจกรรมของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม |            |                      |
| ค่าบริการกำจัดขยะ                                                                                                                                               | จำนวน      | 300,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการกำจัดขยะ                                                                                                                                  |            |                      |
| จ้างบริการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุขด้านเก็บขนขยะ                                                                                                                | จำนวน      | 336,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุขด้านเก็บขนขยะ จำนวน 4 อัตรา                                                                                  |            |                      |
| จ้างบริการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุขด้านขับรถขยะ                                                                                                                 | จำนวน      | 168,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุขด้านขับรถขยะ จำนวน 2 อัตรา                                                                                   |            |                      |
| จ้างบริการปฏิบัติงานบริการสาธารณสุขด้านบันทึกข้อมูล                                                                                                             | จำนวน      | 108,000 บาท          |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบริการพนักงานบันทึกข้อมูล จำนวน 1 อัตรา                                                                                                     |            |                      |
| รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                          |            |                      |
| ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                                                                                                                  | จำนวน      | 35,000 บาท           |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรม สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง         |            |                      |

|                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------|
| ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                                                                                                                                                                                                                         | จำนวน      | 50,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม ทรัพย์สิน เช่น ครุภัณฑ์ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องมือวิทยุสื่อสาร กล้องวงจรปิด หอกระจายข่าว ฯลฯ ที่ไม่ใช่เป็นการซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่</p> |            |                    |
| <b>ค่าวัสดุ</b>                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>รวม</b> | <b>167,000 บาท</b> |
| วัสดุสำนักงาน                                                                                                                                                                                                                                                   | จำนวน      | 20,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุใช้ในสำนักงาน ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน และวัสดุสิ้นเปลือง เช่น เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัด เล็ก กรรไกร กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ เทปขาว ลวดเย็บ กระดาษ ฯลฯ</p>              |            |                    |
| วัสดุงานบ้านงานครัว                                                                                                                                                                                                                                             | จำนวน      | 10,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานบ้านงานครัวทั้งที่เป็นวัสดุคงทนและวัสดุสิ้นเปลือง เช่น ไม้กวาด ถังขยะ ถังดำ ถังมียาง ฯลฯ</p>                                                                                                                             |            |                    |
| วัสดุยานพาหนะและขนส่ง                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน      | 17,000 บาท         |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานยนต์พาหนะและขนส่ง ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น ไขควง ประแจ แม่แรง ยางรถยนต์ ฟิมล์กรองแสง เบรก ครีซ พวงมาลัย แบตเตอรี่ ฯลฯ</p>                                                        |            |                    |
| วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน      | 100,000 บาท        |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ สำหรับเติมเครื่องฟั่นหมอกควัน เติมน้ำมันรถขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน</p>                                                 |            |                    |

|                                                                                                                                                                                                       |       |             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| วัสดุคอมพิวเตอร์                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 20,000 บาท  |
| เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ ทั้งที่เป็นวัสดุคงทน วัสดุสิ้นเปลือง และวัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล พวงหมึก กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล เม้าส์ คีย์บอร์ด แผ่นซีดี ฯลฯ     |       |             |
| ค่าสาธารณูปโภค                                                                                                                                                                                        | รวม   | 3,000 บาท   |
| ค่าไฟฟ้า                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 3,000 บาท   |
| เพื่อจ่ายค่าไฟฟ้าที่จอดรถเก็บขยะขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อนที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาสา                                                                                                            |       |             |
| งบเงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                         | รวม   | 120,000 บาท |
| เงินอุดหนุน                                                                                                                                                                                           | รวม   | 120,000 บาท |
| เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์                                                                                                                                                                |       |             |
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หมู่ที่ 1                                                                                                                         | จำนวน | 7,000 บาท   |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านพร่อน ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 13                                                                                                              |       |             |
| โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หมู่ที่ 2                                                                                                                         | จำนวน | 7,000 บาท   |
| -เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านตูซง ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด"  |       |             |
| -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 14                                                                                                              |       |             |



โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัย จำนวน 7,000 บาท  
ยาเสพติด"หมู่ที่ 3

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่  
บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านตาสา ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา  
เสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด"
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 15

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัย จำนวน 7,000 บาท  
ยาเสพติด"หมู่ที่ 4

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่  
บ้าน หมู่ที่ 4 บ้านท่าวัง ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา  
เสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด"
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 16

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัย จำนวน 7,000 บาท  
ยาเสพติด"หมู่ที่ 5

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่  
บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านควน ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา  
เสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด"
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 17

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัย ยาเสพติด" หมู่ที่ 6 จำนวน 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านจาหนัน ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด"
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 18

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ ที่ 1 จำนวน 6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านพร่อน ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านภัยมะเร็งเต้านม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 19

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านภัยมะเร็งเต้านม หมู่ ที่ 2 จำนวน 6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านคูขง ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านภัยมะเร็งเต้านม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 20

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม หมู่ จำนวน 6,000 บาท  
ที่ 3

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 3 บ้านตาสา ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ  
เจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 21

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม หมู่ จำนวน 6,000 บาท  
ที่ 4

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 4 บ้านท่าวัง ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ  
เจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 22

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม หมู่ จำนวน 6,000 บาท  
ที่ 5

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง  
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน  
หมู่ที่ 5 บ้านควน ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระ  
เจ้า ด้านรักษามะเร็งเต้านม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้ง  
ที่1/2563 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 23

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในพื้นที่ 6 จำนวน 6,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านจาหนัน ตามโครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 24

โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน หมู่ที่1 จำนวน 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านพร่อน ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 25

โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน หมู่ที่2 จำนวน 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 2 บ้านดง ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 26

โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน หมู่ที่3 จำนวน 7,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 3 บ้านตาสา ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลตโรคในชุมชน
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 27

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|
| โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลดโรคในชุมชน หมู่ที่4                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 7,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง<br/>โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน<br/>หมู่ที่ 4 บ้านท่าวัง ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลด<br/>โรคในชุมชน<br/>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้ง<br/>ที่1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 28</p>  |       |           |
| โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลดโรคในชุมชน หมู่ที่5                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 7,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง<br/>โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน<br/>หมู่ที่ 5 บ้านควน ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลด<br/>โรคในชุมชน<br/>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565เพิ่มเติมครั้ง<br/>ที่1/2563 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 29</p>     |       |           |
| โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่ ลดโรคในชุมชน หมู่ที่6                                                                                                                                                                                                                                                 | จำนวน | 7,000 บาท |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทาง<br/>โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน<br/>หมู่ที่ 6 บ้านจาหนัน ตามโครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนา<br/>อยู่ ลดโรคในชุมชน<br/>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561-2565 เพิ่มเติมครั้ง<br/>ที่1/2563 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 30</p> |       |           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |       |             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------|
| งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | รวม   | 200,000 บาท |
| งบดำเนินงาน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | รวม   | 200,000 บาท |
| ค่าใช้จ่าย                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | รวม   | 200,000 บาท |
| รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       |             |
| โครงการแก้ไขปัญหาสีงแวดล้อมโดยการมีส่วนร่วมของประชาชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแก้ไขปัญหาสีงแวดล้อมโดยการมีส่วนร่วมของประชาชนประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</p> <p>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 185 ลำดับที่ 9</p> |       |             |
| โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของประชาชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | จำนวน | 20,000 บาท  |
| <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยะมูลฝอยแบบมีส่วนร่วมของประชาชน ประกอบด้วย ค่าป้ายไวณิลประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 183 ลำดับที่ 1</p>                                                                           |       |             |

## โครงการชาวพรอนร่วมใจ ดูแลรักษาแม่น้ำลำคลอง

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการชาวพรอนร่วมใจ ดูแลรักษาแม่น้ำลำคลอง ประกอบด้วย ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าวิทยากร ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 185 ลำดับที่ 11

## โครงการตลาดนัดขยะ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตลาดนัด

ขยะ ประกอบด้วย ค่าป้ายไวนิลประชาสัมพันธ์โครงการ ค่าอาหาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 184 ลำดับที่ 4

## โครงการปฎิอินทรีย์สู่ตำบลพร่อน

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปฎิอินทรีย์สู่ตำบลพร่อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 184 ลำดับที่ 5

## โครงการรณรงค์ช่วยลดภาวะโลกร้อน "ลด ละ เลิกการใช้พลาสติกและโฟม"

จำนวน

20,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์ช่วยลดภาวะโลกร้อน ลด ละ เลิกการใช้พลาสติกและโฟม ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 185 ลำดับที่ 13

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |            |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการรณรงค์ป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ตามโครงการรณรงค์ป้องกันการติดเชื้อเอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวันพร้อมเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้าที่ 116 ลำดับที่ 14</p> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกในเขตพื้นที่ตำบลพร่อน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวันพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 114 ลำดับที่ 8</p> |       |            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|
| <p>โครงการส่งเสริมชุมชนไอโอดีนเพื่อป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน</p> <p>เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมชุมชนไอโอดีนเพื่อป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน ประกอบด้วย ค่าป้ายโครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินโครงการ</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 หน้าที่ 117 ลำดับที่ 20</li> </ul>                                                               | จำนวน | 20,000 บาท |
| <p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ประกอบด้วย ค่าป้ายไว้นิล ค่าอาหารกลางวันพร้อมเครื่องดื่ม ค่าอาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าวิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น</li> <li>-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559</li> <li>- เป็นไปตามหนังสือที่ มท.0808.2/ว.3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน พ.ศ.2562</li> <li>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 9</li> </ul> | จำนวน | 20,000 บาท |

## โครงการสำรวจจำนวนและขึ้นทะเบียนสัตว์

จำนวน

5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจจำนวนและขึ้นทะเบียนสัตว์ ประกอบด้วย สำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559

- เป็นไปตามหนังสือที่ มท.0808.2/ว.3886 ลงวันที่ 28

มิถุนายน พ.ศ.2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561-2565 เพิ่มเติม ครั้งที่ 1/2563 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 10



ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย    | แผนงาน                                                                 | แผนงานงบกลาง | แผนงานอุดหนุนการโยกย้าย | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | แผนงานการเสริมสร้างวัฒนธรรมและวัฒนธรรม | รวม       |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|----------------------------------------|-----------|
| งบกลาง                   | รายจ่ายตามข้อผูกพัน                                                    |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |           |
|                          | เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบลพรหม                                 | 120,000      |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 120,000   |
|                          | เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                  | 48,000       |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 48,000    |
|                          | เงินสมทบกองทุนประกันสังคม                                              | 130,000      |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 130,000   |
|                          | เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ                                                  | 5,018,400    |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 5,018,400 |
| งบกลาง                   | เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน                                                | 7,000        |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 7,000     |
|                          | เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบข.)                 | 160,000      |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 160,000   |
|                          | สำรองจ่าย                                                              | 251,965      |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 251,965   |
|                          | เบี้ยยังชีพคนพิการ                                                     | 1,545,600    |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 1,545,600 |
|                          | เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก                                  |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 42,120                                 |                                        | 42,120    |
| เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) | เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น                         |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 1,195,200                              |                                        | 1,195,200 |
|                          | เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |           |
|                          | เงินเดือนนายก/รองนายก                                                  |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |           |
|                          | เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก                                         |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 514,080                                |                                        | 514,080   |
|                          | ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง                                                   |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 42,120                                 |                                        | 42,120    |
| เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)    | เงินเพิ่มเติม ๑ ของพนักงาน                                             |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 1,346,388                              |                                        | 2,431,068 |
|                          | เงินเพิ่มเติม ๑ ของพนักงานจ้าง                                         |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 147,420                                |                                        | 248,420   |
|                          | เงินเพิ่มเติม ๑ ของพนักงานจ้าง                                         |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 65,220                                 |                                        | 171,840   |
|                          | เงินเดือนพนักงาน                                                       |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        | 4,227,720                              |                                        | 7,425,420 |
|                          |                                                                        |              |                         |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |                                        |           |

ข้อมูลบัญชีประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย |                                 | แผนงาน                                                              | แผนงานงบกลาง | แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | แผนงานสร้างเสริมสุขภาพของชุมชน | แผนงานเกษตรและชุมชน | แผนงานสาธารณสุข | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาความปลอดภัย | แผนงานบริหารทั่วไป | รวม       |
|-----------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------------|---------------------|-----------------|----------------|---------------------------|--------------------|-----------|
|                       |                                 | เงินอื่นๆ                                                           |              |                            |                                    |                                |                     |                 | 150,000        |                           | 930,000            | 1,080,000 |
|                       |                                 | เงินวิทยฐานะ                                                        |              |                            |                                    |                                |                     |                 | 193,200        |                           |                    | 193,200   |
|                       |                                 | เงินประจำตำแหน่ง                                                    |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                                           |              |                            |                                    |                                | 42,000              | 42,000          | 42,000         |                           | 210,000            | 336,000   |
| ค่าตอบแทน             |                                 | ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น |              |                            |                                    |                                | 30,000              | 5,000           | 45,330         |                           | 134,000            | 214,330   |
|                       |                                 | ค่าเช่าบ้าน                                                         |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา                                       |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | รายการ                                                              |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ                                      |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | ค่าจ้างเหมาบริการอื่นๆ                                              |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       |                                 | ค่าบริการกำจัดขยะ                                                   |              |                            |                                    |                                |                     | 30,000          |                |                           |                    | 30,000    |
|                       |                                 | จ้างบริการคนงานทั่วไป                                               |              |                            |                                    |                                |                     | 300,000         |                |                           |                    | 300,000   |
|                       |                                 | จ้างบริการเจ้าหน้าที่ศูนย์การเรียนรู้                               |              |                            |                                    |                                |                     |                 | 234,000        |                           |                    | 234,000   |
|                       |                                 | จ้างบริการช่างไฟฟ้า                                                 |              |                            |                                    |                                |                     |                 | 84,000         |                           |                    | 84,000    |
|                       | จ้างบริการบันทึกข้อมูล          |                                                                     |              |                            |                                    |                                | 168,000             |                 |                |                           | 168,000            |           |
|                       | จ้างบริการบันทึกข้อมูลทะเบียน   |                                                                     |              |                            |                                    |                                | 216,000             |                 |                | 204,000                   | 420,000            |           |
|                       | ทรัพย์สิน                       |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       | จ้างบริการรถจักรยานสาธารณะ      |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     | 336,000         |                |                           |                    | 336,000   |
|                       | สาธารณูปโภคด้านเก็บขยะ          |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       | จ้างบริการปฏิบัติงานบริการ      |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     | 168,000         |                |                           |                    | 168,000   |
|                       | สาธารณูปโภคด้านขับรถยนต์        |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       | จ้างบริการปฏิบัติงานบริการ      |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     |                 |                |                           |                    |           |
|                       | สาธารณูปโภคด้านบันทึกข้อมูล     |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     | 108,000         |                |                           |                    | 108,000   |
|                       | จ้างบริการผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก |                                                                     |              |                            |                                    |                                |                     |                 | 630,000        |                           |                    | 630,000   |

ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน                                                            | แผนงบประมาณ<br>กลาง | แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | แผนงานการศาสนา<br>วัฒนธรรมและ<br>นันทนาการ | แผนงานเรื่อง<br>ความเข้มแข็ง<br>ของชุมชน | แผนงานเกษตร<br>และชุมชน | แผนงาน<br>สาธารณสุข | แผนงาน<br>การศึกษา | แผนงาน<br>การศึกษาระดับ<br>บริหารงานทั่วไป | รวม     |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------------|---------|
|                       | จ้างบริการแม่ครัว                                                 |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 168,000            |                                            | 168,000 |
|                       | จ้างบริการแม่บ้าน                                                 |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 84,000             | 84,000                                     | 168,000 |
|                       | จ้างบริการรักษาความปลอดภัย                                        |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    | 156,000                                    | 156,000 |
|                       | จ้างบริการรักษาความปลอดภัย                                        |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านศาลา                                        |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | จ้างเหมาบริการต่างๆ                                               |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 30,000             |                                            | 30,000  |
|                       | จ้างเหมาบริการอื่นๆ                                               |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธี<br>การ                           |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 2,000              | 40,000                                     | 42,000  |
|                       | รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ<br>ราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงาน                                    |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    | 10,000                                     | 10,000  |
|                       | ส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ<br>อบต.พร่อน                            |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ                                    |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 60,000             | 600,000                                    | 725,000 |
|                       | ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งผู้บริหาร<br>ท้องถิ่นและสมาชิกสภาท้องถิ่น |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | โครงการแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อม                                      |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     |                    |                                            |         |
|                       | โครงการสำรวจแหล่งท่องเที่ยว                                       |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 20,000             |                                            | 20,000  |
|                       | โครงการแข่งขันกีฬาสร้างเสริม<br>สุขภาพและต้านภัยยาเสพติด          |                     |                                    | 80,000                                     |                                          |                         |                     |                    |                                            | 80,000  |
|                       | โครงการจัดการขยะมูลฝอยแบบมี<br>ส่วนร่วมของประชาชน                 |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 20,000             |                                            | 20,000  |
|                       | โครงการจัดซื้อวัสดุเพื่อส่งเสริมการ<br>เรียนรู้ชุมชน              |                     |                                    |                                            |                                          |                         |                     | 50,000             |                                            | 50,000  |

ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่าย

| งบหมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน                                                                                                                      | แผนงบกลาง | แผนงานยุทธศาสตร์และการโยธา | แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | แผนงานสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชน | แผนงานเฉพาะและชุมชน | แผนงานสาธารณสุข | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษาศาสนา | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม     |
|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|---------------------|-----------------|----------------|---------------------|-----------------------|---------|
| ค่าใช้สอย            | โครงการจิตอาสาพระราชทาน "เราทำความดี เพื่อชาติ ศาสน์ กษัตริย์"                                                              |           |                            |                                    |                                      |                     |                 |                |                     | 30,000                | 30,000  |
|                      | โครงการชาวพรหมใจ ดูแลรักษาแม่น้ำลำคลอง                                                                                      |           |                            |                                    |                                      |                     | 20,000          |                |                     |                       | 20,000  |
|                      | โครงการตลาดนัดขยะ                                                                                                           |           |                            |                                    |                                      |                     | 20,000          |                |                     |                       | 20,000  |
|                      | โครงการบรรยายธรรมสี่เฐียร                                                                                                   |           |                            | 10,000                             |                                      |                     |                 |                |                     |                       | 10,000  |
|                      | โครงการบ้านหลังเรียน                                                                                                        |           |                            |                                    |                                      |                     |                 | 30,000         |                     |                       | 30,000  |
|                      | โครงการบูรณาการมหัศจรรย์ 3 ดีสู่ชุมชน เพื่อเด็กปฐมวัย                                                                       |           |                            |                                    |                                      |                     |                 | 15,000         |                     |                       | 15,000  |
|                      | โครงการป้องกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล                                                                                  |           |                            |                                    |                                      |                     |                 |                | 5,000               |                       | 5,000   |
|                      | โครงการปฐมนิเทศผู้รู้ตำบลพร่อน                                                                                              |           |                            |                                    |                                      |                     | 15,000          |                |                     |                       | 15,000  |
|                      | โครงการฝึกทักษะกีฬาภาคฤดูร้อน                                                                                               |           |                            | 25,000                             |                                      |                     |                 |                |                     |                       | 25,000  |
|                      | โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ                                                                                 |           |                            |                                    |                                      |                     |                 |                | 60,000              |                       | 60,000  |
| งบดำเนินงาน          | โครงการพัฒนาและส่งเสริมการรวมกลุ่มอาชีพและการทำอาชีพเสริม                                                                   |           |                            |                                    | 100,000                              |                     |                 |                |                     |                       | 100,000 |
|                      | โครงการพัฒนาศักยภาพการปฏิบัติงานและบริหารงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี พ.ศ. 2564 |           |                            |                                    |                                      |                     |                 |                |                     | 400,000               | 400,000 |

ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย                                                                      | แผนงาน | แผนงานจบ<br>กลาง | แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | แผนงานการศาสนา<br>วัฒนธรรมและ<br>นันทนาการ | แผนงานสร้าง<br>ความเข้มแข็ง<br>ของชุมชน | แผนงานเกษตร<br>และชุมชน | แผนงาน<br>สาธารณสุข | แผนงาน<br>การศึกษา | แผนงานการศึกษา<br>ความสนใจภายใน | แผนงาน<br>บริหารงานทั่วไป | รวม     |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|---------------------------------|---------------------------|---------|
| โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร<br>อบต. พร่อน                                                   |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     |                    |                                 | 80,000                    | 80,000  |
| โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร<br>ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก                                           |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 30,000             |                                 |                           | 30,000  |
| โครงการพัฒนาศักยภาพผู้นำ<br>ชุมชน/ผู้แทนชุมชน เพื่อสร้างความ<br>เข้มแข็งของชุมชนในการพัฒนา |        |                  |                                    |                                            | 150,000                                 |                         |                     |                    |                                 |                           | 150,000 |
| โครงการพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษา<br>(ปฐมวัย)                                                  |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 5,000              |                                 |                           | 5,000   |
| โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการ<br>จัดเก็บภาษี ประจำปี 2564                                   |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     |                    |                                 | 30,000                    | 30,000  |
| โครงการรณรงค์ช่วยลดภาวะโลกร้อน<br>"ลด ละ เลิกการใช้พลาสติก<br>และโฟม"                      |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         | 20,000              |                    |                                 |                           | 20,000  |
| โครงการรณรงค์ป้องกันการค้าผิดเชื่อ<br>เอชไอวีในกลุ่มเด็กและเยาวชน                          |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         | 20,000              |                    |                                 |                           | 20,000  |
| โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุม<br>โรคไข้เลือดออก                                            |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 30,000             |                                 |                           | 30,000  |
| โครงการโรงเรียนพ่อแม่                                                                      |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     |                    |                                 |                           |         |
| โครงการวันท้องถิ่นไทย ประจำปี<br>2564                                                      |        |                  |                                    |                                            |                                         |                         |                     |                    |                                 | 10,000                    | 10,000  |
| โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬา<br>และนันทนาการ                                              |        |                  |                                    | 20,000                                     |                                         |                         |                     |                    |                                 |                           | 20,000  |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน                                                      | แผนงานงบกลาง | แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | แผนงานการศาสนา<br>วัฒนธรรมและ<br>นันทนาการ | แผนงานสร้าง<br>ความเข้มแข็ง<br>ของชุมชน | แผนงานเกษตร<br>และชุมชน | แผนงาน<br>สาธารณสุข | แผนงาน<br>การศึกษา | แผนงานการกีฬา<br>ความสงบภายใน | แผนงาน<br>บริหารงานทั่วไป | รวม       |
|-----------------------|-------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|-------------------------------|---------------------------|-----------|
|                       |                                                             |              |                                    |                                            |                                         |                         |                     |                    |                               |                           |           |
| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | โครงการส่งเสริมชุมชนโอโอดีนเพื่อ<br>ป้องกันโรคดาดสารไอโอดีน |              |                                    |                                            |                                         |                         | 20,000              |                    |                               |                           | 20,000    |
|                       | โครงการส่งเสริมประเพณีและ<br>วัฒนธรรมท้องถิ่น               |              |                                    | 10,000                                     |                                         |                         |                     |                    |                               |                           | 10,000    |
|                       | โครงการส่งเสริมสนับสนุนการถือศีล<br>อดในเดือนบรอมฎอน        |              |                                    | 80,000                                     |                                         |                         |                     |                    |                               |                           | 80,000    |
|                       | โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ<br>บริหารสถานศึกษา             |              |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 1,256,800          |                               |                           | 1,256,800 |
|                       | โครงการสัปดาห์ปลอดโรค คนปลอดภัย<br>จากโรคพิษสุนัขบ้า        |              |                                    |                                            |                                         |                         | 20,000              |                    |                               |                           | 20,000    |
|                       | โครงการสำรวจจำนวนและชั้น<br>ทะเบียนสัตว์                    |              |                                    |                                            |                                         |                         | 5,000               |                    |                               |                           | 5,000     |
|                       | โครงการหนังสือเดินทาง นวัตกรรม<br>เคลื่อนที่                |              |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 20,000             |                               |                           | 20,000    |
|                       | โครงการฮาริรายอสัมพันธ์                                     |              |                                    | 30,000                                     |                                         |                         |                     |                    |                               |                           | 30,000    |
|                       | คำบำรุงรักษาและซ่อมแซม                                      |              |                                    |                                            |                                         | 20,000                  | 50,000              | 30,000             |                               | 72,000                    | 172,000   |
|                       | วิทยุยานพาหนะและขนส่ง                                       |              |                                    |                                            |                                         |                         | 17,000              |                    |                               | 10,000                    | 27,000    |
|                       | วัดคอมพิวเตอร์                                              |              |                                    |                                            |                                         | 20,000                  | 20,000              | 30,000             |                               | 70,000                    | 140,000   |
|                       | วัดคอมพิวเตอร์                                              |              |                                    |                                            |                                         | 100,000                 |                     |                    |                               | 10,000                    | 110,000   |
|                       | วัดเชื้อเพลิงและหล่อลื่น                                    |              |                                    |                                            |                                         | 10,000                  | 100,000             | 5,000              |                               | 80,000                    | 195,000   |
|                       | วัดกีฬา                                                     |              |                                    | 40,000                                     |                                         |                         |                     |                    |                               |                           | 40,000    |
|                       | วัดงานบ้านงานครัว                                           |              |                                    |                                            |                                         |                         | 10,000              | 20,000             |                               | 15,000                    | 45,000    |
| คำวิสัย               | คำอาหารเสริม (นม)                                           |              |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 1,418,157          |                               | 5,000                     | 1,418,157 |
|                       | วัดการเกษตร                                                 |              |                                    |                                            |                                         |                         |                     | 10,000             |                               |                           | 10,000    |
|                       | วัดก่อสร้าง                                                 |              |                                    |                                            |                                         | 20,000                  |                     | 40,000             |                               | 5,000                     | 65,000    |

ข้อมูลบัญชีงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย    | แผนงาน                                                                                                         | แผนงานงบกลาง | แผนงานอุดหนุนการโยธา | แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | แผนงานสร้างความเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันของชุมชน | แผนงานและชุมชน | แผนงานสาธารณสุข | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาสภาพภายใน | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม     |
|--------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|-------------------------|-----------------------|---------|
| ค่าสาธารณูปโภค           | วัสดุสำนักงาน                                                                                                  |              |                      |                                    |                                                | 29,980         | 20,000          | 40,000         |                         | 70,000                | 159,980 |
|                          | วัสดุอื่น                                                                                                      |              |                      |                                    |                                                |                |                 | 1,000          |                         |                       | 1,000   |
|                          | ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม                                                                                   |              |                      |                                    |                                                |                |                 | 20,000         |                         | 120,000               | 140,000 |
|                          | ค่าไฟฟ้า                                                                                                       |              |                      |                                    |                                                | 100,000        | 3,000           | 50,000         |                         | 180,000               | 333,000 |
|                          | ค่าบริการประปา                                                                                                 |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         | 10,000                | 10,000  |
| ค่าครุภัณฑ์              | ค่าบริการโทรศัพท์                                                                                              |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         | 35,000                | 35,000  |
|                          | ครุภัณฑ์การศึกษา                                                                                               |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          | จัดซื้อเครื่องเล่นสนาม                                                                                         |              |                      |                                    |                                                |                |                 | 38,000         |                         |                       | 38,000  |
| ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง | ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                                                                                     |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          | โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายป้อนน้ำ หมู่ที่ 3 - หมู่ที่ 2 ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา      |              | 717,900              |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       | 717,900 |
|                          |                                                                                                                |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
| งบลงทุน                  | โครงการเสริมผิวลาดยาง PARA Asphaltic Concrete สายสะบัก หมู่ที่ 3 บ้านดาสา ตำบลพร่อน อำเภอเมืองยะลา จังหวัดยะลา |              | 510,000              |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       | 510,000 |
|                          |                                                                                                                |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          |                                                                                                                |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          | เงินอุดหนุนกิจการที่เป็น                                                                                       |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          | 10. เงินช่วยเหลือ                                                                                              |              |                      |                                    |                                                |                |                 |                |                         |                       |         |
|                          | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "ยกวชนันท์กล้า ด้านภัยยาเสพติด" หมู่ที่ 1                                  |              |                      |                                    |                                                |                | 7,000           |                |                         |                       | 7,000   |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน                                                                       | แผนงานงบกลาง | แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ | แผนงานสร้างเสริมสุขภาพของชุมชน | แผนงานและชุมชน | แผนงานสาธารณสุข | แผนงานการศึกษา | แผนงานการศึกษาระดับมัธยมศึกษา | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม   |
|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------------------------|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|-------------------------------|-----------------------|-------|
|                       | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หนุที่ 2 |              |                            |                                    |                                |                | 7,000           |                |                               |                       | 7,000 |
|                       | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หนุที่ 3 |              |                            |                                    |                                |                | 7,000           |                |                               |                       | 7,000 |
|                       | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หนุที่ 4 |              |                            |                                    |                                |                | 7,000           |                |                               |                       | 7,000 |
|                       | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หนุที่ 5 |              |                            |                                    |                                |                | 7,000           |                |                               |                       | 7,000 |
|                       | โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด "เยาวชนต้นกล้า ด้านภัยยาเสพติด" หนุที่ 6 |              |                            |                                    |                                |                | 7,000           |                |                               |                       | 7,000 |
|                       | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระสังฆราชเจ้า กรมหลวงชินวราลงกรณ หนุที่ 1    |              |                            |                                    |                                |                | 6,000           |                |                               |                       | 6,000 |
|                       | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระสังฆราชเจ้า กรมหลวงชินวราลงกรณ หนุที่ 2    |              |                            |                                    |                                |                | 6,000           |                |                               |                       | 6,000 |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน      | แผนงานงบกลาง                                                         | แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา | แผนงานส่งเสริมและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม | แผนงานส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชน | แผนงานเฉพาะชุมชน | แผนงานสาธารณสุข | แผนงานการศึกษา | แผนงานการรักษาสภาพแวดล้อม | แผนงานบริหารงานทั่วไป | รวม   |
|-----------------------|-------------|----------------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|------------------|-----------------|----------------|---------------------------|-----------------------|-------|
| งบเงินอุดหนุน         | เงินอุดหนุน | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 3 |                            |                                      |                                    |                  | 6,000           |                |                           |                       | 6,000 |
|                       |             | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 4 |                            |                                      |                                    |                  | 6,000           |                |                           |                       | 6,000 |
|                       |             | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 5 |                            |                                      |                                    |                  | 6,000           |                |                           |                       | 6,000 |
|                       |             | โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 6 |                            |                                      |                                    |                  | 6,000           |                |                           |                       | 6,000 |
|                       |             | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |
|                       |             | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |
|                       | เงินอุดหนุน | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |
|                       |             | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |
|                       |             | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |
|                       |             | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านนาอยู่                                      |                            |                                      |                                    |                  | 7,000           |                |                           |                       | 7,000 |

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

| งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย | แผนงาน                                                     | แผนงานจบ<br>กอง | แผนงาน<br>อุตสาหกรรมและ<br>การโยธา | แผนงานการศาสนา<br>วัฒนธรรมและ<br>นันทนาการ | แผนงานสร้าง<br>ความเข้มแข็ง<br>ของชุมชน | แผนงานทะเล<br>และชุมชน | แผนงาน<br>สาธารณสุข | แผนงาน<br>การศึกษา | แผนงานการศึกษา<br>ความสงบภายใน | แผนงาน<br>บริหารงานทั่วไป | รวม        |
|-----------------------|------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------|---------------------------|------------|
|                       | โครงการหมู่บ้านสะอาด บ้านบ่ออยู่<br>ลดโรคในชุมชน หมู่ที่ 6 |                 |                                    |                                            |                                         |                        | 7,000               |                    |                                |                           | 7,000      |
|                       | เงินอุดหนุนส่วนราชการ                                      |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     |                    |                                |                           |            |
|                       | เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน                                 |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     | 670,000            |                                |                           | 670,000    |
|                       | โรงเรียนบ้านจันทน์                                         |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     |                    |                                |                           |            |
|                       | เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน                                 |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     | 500,000            |                                |                           | 500,000    |
|                       | โรงเรียนบ้านตาสา                                           |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     |                    |                                |                           |            |
|                       | เงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวัน                                 |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     | 980,000            |                                |                           | 980,000    |
|                       | โรงเรียนบ้านพร่อน                                          |                 |                                    |                                            |                                         |                        |                     |                    |                                |                           |            |
|                       | อุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ<br>เมืองยะลา                    |                 |                                    | 15,000                                     |                                         |                        |                     |                    |                                |                           | 15,000     |
|                       | รวม                                                        | 7,280,965       | 1,227,900                          | 310,000                                    | 250,000                                 | 1,770,220              | 2,471,640           | 10,021,627         | 95,000                         | 13,072,648                | 36,500,000 |